
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00315388-UNC-ME#FCQ

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Químicas en sus RHCD-2021-83-E-
UNCDEC#FCQ y RHCD-2021-326-E-UNC-DEC#FCQ, en el sentido de que se
apruebe  la conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área Ciencias Biológicas y
de la Salud, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de las/los
Profesoras/es cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido
entre el 1 de noviembre de 2019 y el 31 de octubre de 2020 ;
 

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/2008  y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;
 
                                       EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA
                                 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

                                                       R E S U E L V E  :

ARTÍCULO 1°.-Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Químicas en
sus RHCD-2021-83-E-UNCDEC#FCQ y RHCD-2021-326-E-UNC-DEC#FCQ, que
constan en los órdenes 23 y 70 respectivamente y se anexan a la presente y, en
consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área
Ciencias Biológicas y de la Salud, que analizará los méritos académicos y la actividad
docente de las/los Profesoras/es cuyas designaciones por concurso venzan en el
periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2019 y el 31 de octubre de 2020.

ARTÍCULO 2°.-Designar los miembros del tribunal propuestos en las  RHCD-2021-
83-E-UNCDEC#FCQ y RHCD-2021-326-E-UNC-DEC#FCQ.

 

 



ARTÍCULO 3°.-Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTIUNO.

sl





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Comité de Evaluación Docente 2020, Área: CIENCIAS BIOLÓGICAS y de la SALUD


 
 VISTO:


 La Ordenanza Nº 06/08 del H. Consejo Superior que reglamenta el Régimen de la Docencia en la Universidad;


Que la mencionada reglamentación establece la integración de los Comités Evaluadores para la valoración de los
docentes;


La Res. HCS 59/21 que aprueba  la autorización de la normativa del desarrollo y continuidad de manera virtual de
los procesos de Concursos Regulares;


ATENTO:


 A los pedidos de  solicitud de evaluación elevados por los docentes de esta Facultad;


A lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;


A las opiniones vertidas en el seno del H. Consejo Directivo en sesión del día de la fecha;


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS


R E S U E L V E :


Artículo 1º: Designar el Comité Evaluador del área Ciencias Biológicas y de la Salud de esta Facultad que
analizará los méritos académicos y la actividad docente de profesores/as que presentaron su solicitud de evaluación
en el año 2020 con los siguientes integrantes:


Titular Suplente 1 Suplente 2
Dr. Luis S. MAYORGA


Prof. Titular - UNCuyo


Dra. Betina CÓRSICO


Prof. Titular-UN La Plata.


Dr. Diego DE MENDOZA


Prof. Titular-UNR
Dra. María Luisa PIGNATA


Prof. Titular-FCEFyN-UNC


Dra. María Angélica PERILLO


Prof. Titular-FCEFyN-UNC


Dra. María Gabriela PARAJE


Prof. Titular-FCEFyN-UNC
Dr. Santiago QUIROGA


Prof. Titular- FCQ-UNC


Dr. Víctor MOLINA


Prof. Emérito-FCQ-UNC


Dra. Liliana CANCELA


Prof. Titular-FCQ-UNC
Dra. Virginia E. RIVERO Dra. María Elena ÁLVAREZ Dr. José Luis BOCCO







Prof. Titular-FCQ-UNC Prof. Titular-FCQ-UNC Prof. Titular-FCQ-UNC


Sr. Santiago J. FORNASIER Srta. Rosario M. ANCARI
Srta. Guadalupe A.


LÓPEZ MENICHETTI


Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.


DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUIMICAS A LOS DOCE DIAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTIUNO.


 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 30 de Marzo de 2021

		numero_documento: RHCD-2021-83-E-UNC-DEC#FCQ

				2021-03-26T17:42:23-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Silvia Graciela Correa

		cargo_0: Docente

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-03-30T19:17:32-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-03-30T19:16:11-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Comité de Evaluación Docente 2020, Área: CIENCIAS BIOLÓGICAS y de la SALUD,
Modificación Alumno


 
EX-2021-00315388-UNC-ME#FCQ  ,


            VISTO:


            Que por Res. del H. Consejo Directivo RHCD-2021-83-E-UNC-DEC#FCQ se designó  el Comité Evaluador
correspondiente al Área Ciencias Biológicas y de la Salud, de acuerdo a lo dispuesto por Ordenanza 06/08 del H. Consejo
Superior que reglamenta el Régimen de la Docencia en la Universidad,


            ATENTO:


            A la solicitud elevada por la Prosecretaría General de la UNC, en relación a la necesidad de rectificar el apellido de una
de las alumnas propuestas,


            A lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad.


            A las opiniones vertidas en el seno del H. Consejo Directivo en sesión del día de la fecha


 


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS


R E S U E L V E :


 


Artículo 1º:  Modificar el Art. 1° de la resolución RHCD-2021-83-E-UNC-DEC#FCQ, Donde dice: “... Srta. Rosario M.
ANCARI…”, Debe decir: “... Srta. Rosario M. ANCARANI …”


Artículo 2°:.Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y
archívese.


 


DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUIMICAS A LOS ONCE DIAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIUNO.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2021-326-E-UNC-DEC#FCQ

		fecha: Martes 15 de Junio de 2021

				2021-06-15T11:17:58-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Victor Gabriel Moron

		cargo_0: Docente

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-06-15T12:57:31-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-06-15T12:57:29-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 30 de Julio de 2021
	numero_documento: RHCS-2021-213-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-07-29T15:21:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:14:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:15:01-0300
	GDE UNC




